PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31 января 2019 года

№102-п

О проведении муниципального конкурса эссе по избирательному праву и избирательному процессу «Избирательное право - право каждого»
 С целью повышения правовой культуры молодежи, повышения уровня информированности молодых и будущих избирателей о выборах, создание условий осознанного участия в голосовании, формирования у молодых людей гражданской ответственности, популяризации деятельности избирательных комиссий субъектов Российской Федерации, руководствуясь частью 3 статьи 34 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 43, частью 6 статьи 47 Устава городского округа Перевозский Нижегородской области, принятого решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 12 февраля 2018 года №104, администрация городского округа Перевозский Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1.Провести муниципальный конкурс эссе по избирательному праву и избирательному процессу «Избирательное право – право каждого».

2.Утвердить Положение о проведении муниципального конкурса эссе по избирательному праву и избирательному процессу «Избирательное право – право каждого» согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
3.Утвердить состав оргкомитета муниципального конкурса эссе по избирательному праву и избирательному процессу «Избирательное право – право каждого» согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

4.Организационно – правовому управлению администрации городского округа Перевозский обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании городского округа Перевозский Нижегородской области газете «Новый путь» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Перевозский в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http:// www.pvzrayon.ru/.

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника Управления образования, молодежной политики и социально-правовой защиты детства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области Н.В. Кондрашову.

Глава местного самоуправления

Н.М.Трунина
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
городского округа Перевозский

Нижегородской области
от 31 января 2019 года №102-п
ПОЛОЖЕНИЕ

муниципального конкурса эссе по избирательному праву и избирательному процессу «Избирательное право - право каждого!»
 (далее - Конкурс)
1.Организаторы Конкурса
1.1.Организаторами Конкурса являются:

-Администрация городского округа Перевозский Нижегородской области;

-Управление образования администрации городского округа Перевозский Нижегородской области.
2.Цель и задачи Конкурса
2.1.Конкурс проводится с целью повышения уровня знаний обучающихся об истории конституционализма в Российской Федерации.

2.2.Задачи конкурса:

-содействие развитию активной гражданской позиции обучающихся, направленной на сохранение ценностей и традиций государства;

-выявление и поощрение обучающихся, обладающих глубокими знаниями по истории, юриспруденции и политологии и способных их применять;

-развитие творческого потенциала обучающихся.

3.Участники Конкурса
3.1.В Конкурсе могут принять участие обучающиеся образовательных организаций от 14 до 18 лет.
4.Условия конкурса и требования к конкурсным работам
4.1.Конкурс эссе посвящен актуальным вопросам выборов и избирательного процесса.

4.2.Для участия в конкурсе необходимо представить эссе на тему «Избирательное право – право каждого» в период с 11 февраля по 17 февраля 2019 года. Материалы с пометкой «На конкурс» принимаются по адресу: 607400, г. Перевоз, пр-т Советский, д. 8 (каб. №1) Управление образования администрации городского округа Перевозский Нижегородской области, тел.(883148) 5-13-32.
4.3.Эссе, поступившие позднее указанного срока, не рассматриваются

4.4.От одного участника может быть представлено не более одного эссе.

4.5.Присланные на конкурс работы и материалы не возвращаются. Они могут быть использованы в деятельности территориальной избирательной комиссии городского округа Перевозский Нижегородской области.
4.6.Эссе представляет собой мини-сочинение, в котором участник излагает свое видение вопроса о выборе и выборах, описание сценария развития демократии в России, развития избирательной системы, рассуждает об участии молодежи в формировании федеральных, региональных органов власти и органов местного самоуправления.

4.7.Эссе должно:

4.7.1.Соответствовать теме конкурса эссе;

4.7.2.Отражать индивидуальную позицию автора;

4.7.3.Демонстрировать умение автора обосновывать свои суждения.

4.8.Требования к оформлению эссе:

-Формат Word, 1,5 интервал, шрифт TimesNewRoman, 14 кегль.

-Объём работы не должен превышать 2-х страниц формата А4.

-При использовании цитат в сносках указывается источник высказывания.

4.9. Требования к оформлению титульного листа эссе:

-полное наименование образовательного учреждения;

-тема;

-данные об авторе: фамилия, имя, отчество, класс, номер контактного телефона, электронная почта;

-сведения о руководителе, оказавшем консультативную или методическую помощь (если таковой имеется).

4.10.Эссе, выполненные с нарушением требований настоящего Положения, конкурсная комиссия не рассматривает.

5.Награждение победителей и участников Конкурса
5.1.Для определения победителей конкурса эссе Организатор создает конкурсную комиссию. Состав конкурсной комиссии определяется Организатором.

5.2.Конкурсная комиссия осуществляет оценку представленных конкурсных работ в период с 18 февраля по 21 февраля 2019 года. Оценка работ участников осуществляется по пятибалльной шкале, в соответствии со следующими критериями:
-соответствие целям конкурса;
-оригинальность идеи;
-качество исполнения;
-степень информативности.
Победители определяются по наибольшей сумме полученных баллов.

5.3.Среди представленных работ определяются победитель и призеры.

5.4.Победителю и призерам конкурса вручаются дипломы.
____________________________________

Заместитель главы администрации,

начальник Управления образования
администрации городского округа
Перевозский

Н.В.Кондрашова
«29» января 2019 года
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
городского округа Перевозский
Нижегородской области
от 31 января 2019 года №102-п
Состав оргкомитета по проведению муниципального конкурса эссе

по избирательному праву и избирательному процессу

«Избирательное право - право каждого!»
	Председатель оргкомитета:

	Кондрашова Наталья Владимировна, заместитель главы администрации, начальник Управления образования администрации городского округа Перевозский;

	Заместитель председателя:
	Клюшникова Ольга Евгеньевна,

директор МКУ ИМЦ (по согласованию);

	Члены оргкомитета:

	Балясова Татьяна Евгеньевна, ведущий специалист Управления образования администрации городского округа Перевозский;

Горбунов Денис Владимирович, главный специалист отдела культуры и спорта администрации городского округа Перевозский;

Ширяева Татьяна Александровна, ведущий специалист Управления образования администрации городского округа Перевозский.

________________________________________________________

Заместитель главы администрации,

начальник Управления образования
администрации городского округа
Перевозский

Н.В.Кондрашова
«29» января 2019 года
ПРИЛОЖЕНИЕ

к Положению о проведении муниципального конкурса эссе
по избирательному праву и избирательному процессу
«Избирательное право - право каждого!»

Заявка на участие в муниципальном конкурсе эссе

по избирательному праву и избирательному процессу

«Избирательное право - право каждого!»
	Данные об участнике конкурса

	ФИО участника (полностью)
	.

	Дата рождения

	Контактная информация ( телефон, эл. почта)

	Наименование образовательной организации, адрес, класс/группа

	Название работы

	Наставник (ФИО полностью), должность

__________________________________________________________________

Заместитель главы администрации,

начальник Управления образования
администрации городского округа
Перевозский

Н.В.Кондрашова
«29» января 2019 года